

Tuchów, dn. 25.08.2023 roku

DO WSZYSTKICH, KTÓRYCH DOTYCZY

NR SPRAWY:ZP-271-UE/1/2023

**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Tuchów oraz
utworzenie i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów**

**WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ
WRAZ Z INFORMACJĄ O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

- I. Działając na podstawie **art. 135 ust. 2** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej „PZP, Zamawiający – Gmina Tuchów przekazuje poniżej treść wniosków o wyjaśnienia zapisów SWZ wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Zamawiający wskazuje, że przedmiotem zamówienia są odpady komunalne a jednocześnie w SWZ i dokumentach zamówienia wskazane są kody, które nie są klasyfikowane jako odpady komunalne, w tym: 16 06 01, 16 06 02, 16 06 04, 16 06 05 (grupa 16 odpady gdzie indziej niesklasyfikowane), 10 01 01 (podgrupa Odpady z elektrowni i innych zakładów energetycznego spalania paliw). Prosimy o jednoznaczną informację czy powyższe kody odpadów będą stanowiły przedmiot zamówienia ?

Odpowiedź: Powyższe kody odpadów nie będą stanowiły przedmiotu zamówienia. Zamawiający wskazuje, że dokonuje modyfikacji załącznika nr 1.1. i 1.3 do SWZ poprzez wykreślenie wskazanych kodów z opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 1 i 3. Zmodyfikowana SWZ wraz z załącznikami stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 2

Pytanie dot. Części nr 1: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ dot. warunków udziału w postępowaniu pkt. 6.1 ppkt. 6.1.1. poz. c): "posiada aktualne zezwolenie odpowiedniego organu na zbieranie odpadów komunalnych, w tym niebezpiecznych odpadów komunalnych..." Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza przedłożenie przez Wykonawcę umów z podmiotem posiadającym aktualne zezwolenie na zbieranie odpadów lub innego dokumentu potwierdzającego, że umowa zostanie zawarta (promesa)?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że takie rozwiązanie nie jest możliwe na gruncie ustawy Prawo zamówień publicznych. Sprowadzałby się bowiem do korzystania z zasobów podmiotu trzeciego w celu wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej,

natomiast ustawa PZP nie dopuszcza możliwości polegania na zasobach podmiotu trzeciego w zakresie uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej. Korzystanie z zasobów podmiotu trzeciego jest możliwe w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, jedynie w zakresie zdolności technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby.

II. Działając na podstawie art. 135 ust. 3 w zw. z art. 137 ust. 6 ustawy PZP Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert:

1) Pkt. 11.1. SWZ otrzymuje brzmienie:

*11.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia **06.12.2023 r.***

2) Pkt. 13.1. SWZ otrzymuje brzmienie:

*13.2. Termin złożenia oferty upływa w dniu **08.09.2023 r. godz. 11:00***

3) Pkt. 13.2. SWZ otrzymuje brzmienie:

*13.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **08.09.2023 r. o godz. 12:00** (lub w przypadku awarii – zgodnie z dyspozycją art. 222 ust. 2 PZP niezwłocznie po usunięciu awarii).*

Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, którzy zamierzają wziąć udział w niniejszym postępowaniu.

Załącznikiem do niniejszych wyjaśnień i informacji są:

- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia

- zmodyfikowana SWZ wraz z załącznikami

Anna Studencka

Pełnomocnik Zamawiającego